



Aloisio Júnior <aloisiojunioradv@gmail.com>

ENC: Dúvidas - Concorrência nº 033/2019

1 mensagem

Flavio Lobo <flaviolobo1000@hotmail.com>
Para: "aloisiojunioradv@gmail.com" <aloisiojunioradv@gmail.com>

13 de janeiro de 2020 14:23

De: Flavio Lobo <flaviolobo1000@hotmail.com>
Enviado: segunda-feira, 13 de janeiro de 2020 07:35
Para: profniltonalmeida@gmail.com <profniltonalmeida@gmail.com>
Cc: Flavio Lobo <flaviolobo1000@hotmail.com>; tiago silva dos santos <tiago_silvadosantos@yahoo.com.br>
Assunto: ENC: Dúvidas - Concorrência nº 033/2019

De: Compel_Obras_Camaçari CMP_OBRAS <compel.obras@gmail.com>
Enviado: sexta-feira, 10 de janeiro de 2020 09:33
Para: Flavio Lobo <flaviolobo1000@hotmail.com>
Cc: EDMILSON RIBEIRO LIMA <ediadri2000@yahoo.com.br>; Marcelo Cerqueira <marcelo.s.cerqueira@gmail.com>; Erasmo.santos@hotmail.com <Erasmo.santos@hotmail.com>
Assunto: Fwd: Dúvidas - Concorrência nº 033/2019

Bom dia.

Solicito analisar questionamento e elaborar resposta.

Obs.: Abertura 16/01/2020

Att

COMPEL

----- Forwarded message -----
De: <Anabellemeira@ntwengenharia.com.br>
Date: quinta, 9/01/2020 à(s) 15:52
Subject: Dúvidas - Concorrência nº 033/2019
To: <compel.obras@gmail.com>

Prezados, boa tarde!

Conforme planilha de orçamento para **200 unid de banheiros PNE's**
1. As (quantidades) dos item 4.4 e 4.9 estão corretos?

Conforme planilhas de orçamento para **200 unid de banheiros PNE's e 800 unid de banheiros comum** do edital da concorrência nº 033/2019:

2. O mês e o ano de referência da fonte utilizada (SINAPI) dos itens 4.4, 4.5 e 5.6 estão divergentes da que foi utilizada no orçamento (03/2019), é pra considerar o mesmo valor?

Aguardo um retorno com brevidade;



CONCORRÊNCIA Nº 033/2019

OBJETO: Destina-se a contratação de empresa especializada para realizar construções sanitárias domiciliares - BANHEIRO MELHOR no Município de Camaçari - BA, conforme especificações técnicas e condições constantes do Projeto Básico.

RESPOSTAS DE QUESTIONAMENTOS POR PRETENSAS LICITANTES

Os citados questionamentos foram encaminhados à Secretaria de Origem para conhecimento, análise e emissão de respostas.

QUESTIONAMENTO 1:

Conforme planilha de orçamento para 200 unid de banheiros PNE's.
As (quantidades) dos item 4.4 e 4.9 estão corretos?

Resposta:

Sim. As quantidades apresentadas na planilha orçamentária estão corretas.

QUESTIONAMENTO 2:

Conforme planilhas de orçamento para 200 unid de banheiros PNE's e 800 unid de banheiros comum do edital da concorrência nº 033/2019:

O mês e o ano de referência da fonte utilizada (SINAPI) dos itens 4.4, 4.5 e 5.6 estão divergentes da que foi utilizada no orçamento (03/2019), é pra considerar o mesmo valor?



Resposta:

Deverão ser utilizados os valores constantes na planilha de orçamento.

NILTON ALMEIDA

Nilton Almeida
Secretaria de Habitação
Coordenador de Projetos Habitacionais e
Regularização Fundiária
Mat 830437

COORDENADOR DA SECRETARIA DE HABITAÇÃO - SEHAB